**INDUSTRIA** personæ delegati, quando censeatur electa, I, 551 et 554. Industria personæ ubi requiritur, negotium non potest alteri committi, VII, 153.

**INFAMES** repelluntur a prælaturis, et dignitatibus ecclesiasticis, I, 357. Infamia non contrahitur ob crimina occulta, sed solum ob publica, *ib.* Infames an possint constitui procuratores, II, 92. Infames secundum canones, quinam generaliter censeantur, II, 552. Quænam personæ in

specie, censeantur infames, 553. Infames an, et quando repellantur a ferendo testimonio, *ib.* Præsertim loquendo de infamibus infamia facti, 555. Dantur plures casus, in quibus infames infamia juris admittuntur ad testimonium, *ib.* Uti fit in criminibus exceptis, *ib.* Item, quando veritas aliter haberi non potest, *ib.* Infamibus personis qualiter tunc credatur, *ib.* Infamis admittitur etiam ad testificandum, quando ab utraque parte fuit rogatus, 556. Etsi tempore dati testimonii non reputabatur infamis, *ib.* Valet testamentum, ad quod infamis fuit adhibitus, quando tunc communi opinione reputabatur bonæ famæ, *ib.* Vide supra *Criminosus*, et infra *Testis infamis*. Condemnatus de crimine per sententiam diffinitivam, efficitur infamis; secus de interlocutoria, III, 269, 289.

INFAMIA, quid, II, 551. Equiparatur morti, *ib.* Infamia alia est facti, *ib.* Alia juris, 552. Infamia facti, an etiam oriatur ex vita honorum, 551. Infamia juris infertur dupliciter, videlicet ipso facto, 552. Et per sententiam iudicis, et quando, *ib.* Qualiter utraque infamia repellat testem a testificando, *ib.* Secundum canones potest addi tertium membrum, videlicet infamia canonica, *ib.* Hæc irrogatur ex quolibet peccato mortali, *ib.* Infamia juris, orta ex crimine occulto, tollitur per penitentiam, 553. Eaque peracta licet sacros ordines suscipere, *ib.* Secus dicendum de infamia orta ex crimine manifesto, *ib.* Hanc nisi princeps auctoritate tollere potest, *ib.*, 554. Infamia repellens quempiam a testificando, debet attendi pro tempore latæ per eum testimonii, nec obest superveniens, *ib.* 555. Infamia appellatur mala fama, III, 41. Infamia mulieris an, et quando præbeat causam dispensandi, V, 563. Quomodo probetur, 612. Infamia quid, et quod duplex, et ob quæ crimina contrahatur, VI, 557. Alia est facti, alia juris, *ib.* Infamia juris ipso facto vi sacrorum canonum incurritur ob delicta, quæ de jure civili eamdem inducunt, nisi specialis sit limitatio, *ib.* Allegantur delicta, ob quæ de jure civili infamia juris ipso facto contrahitur, *ib.* Delicta, ob quæ de jure canonico contrahitur, 558. Ob delictum occultum nulla contrahitur infamia, *ib.* Quinam sint infames per sententiam iudicis, *ib.* Infamia an, et quando requiratur ad inquisitionem judicialem instituendam, 29. Infamiae effectus quinam sint, 558. Infames sunt irregulares, *ib.* Excluduntur a dignitatibus, præsertim ecclesiasticis, *ib.* Actibus legitimis, et muneribus publicis, *ib.* Ac hæreditate testamento relicta, si agatur de inofficioso, 559. Infamibus portæ non pateant dignitatum, VII, 181. Infamia alia juris, alia facti, *ib.* Et quinam dicantur infames, 182. Infamia si publica emendatione aboletur, non impedit dignitates, 183.

INFAMIS etiam a dignitate quam habet removendus, VII, 182. Infames non possunt accusare, 5.

INFANS quis dicatur, VI, 340. Infantes expositi

censentur pro legitimis, 343. Infantum expositio quid juris secum trahat? Vide *Expositio Infantum; Expositos infantes*.

INFERIOR nequit tollere legem superioris, I, 119. Bene tamen eam adjuvare per pœnæ adjectionem, *ib.*

INFIDELES gaudent asylo, V, 232. Infidelium conversio quid, 73. Si ambo conjuges infideles convertuntur, possunt et debent in matrimonio etiam cum impedimento ecclesiastico contracto permanere, *ib.* Si vir infidelis habuit plures uxores, debet retinere solum primam, *ib.* An et quando conversus alteri nubere possit, si conjux illius non convertatur, *ib.* Proles, cui conjugi educanda relinquitur, *ib.* Ad fidem nullus est cogendus invitus, *ib.*

INFIDELITAS tres habet species, paganismum, judaismum et hæresim, VI, 223. Infidelibus propter solam infidelitatem bellum indicere nequeunt principes christiani, 231. Nisi justa aliqua concurrat causa, 232. Aut denegent licentiam prædicandi Evangelium, *ib.* Infidelium proles, an, et quando insciis, et invitis parentibus baptizari valeant, *ib.* Infideles, et hæreticos in bello juvare, vel ipsos pro auxilio invocare, vel foedus cum eis inire, an, et quando possint principes catholici? Vide *Hæreticos vel Infideles juvare*.

INFINITAS est vitanda, et reprobat a jure, III, 70

INFIRMORUM vota, an, et quomodo in electione sint exquirenda, I, 351. Vide infra *Vota*. Infirmis famulis ex officialibus, an, et quando debeatur merces vel salarium, IV, 282.

INFIRMITAS clericorum. Vide *Clerici ægrotautes*. Infirmitas monialis, quando sit causa ad egrediendam clausuram, V, 90. Infirmitatis causa absens canonicus lucratur præsentias, III, 457.

INGRATITUDO est causa ob quam revocari potest donatio, IV, 358.

INHABILITAS ad beneficia quid sit, et quomodo obliget, VI, 551.

INIMICI testimonium, an, et quando repellatur, II, 570. Inimicus adversus eum, cum quo gerit inimicitiam, testimonium ferre non potest, *ib.* Etiam loquendo in criminibus exceptis, *ib.* Et factis occultis, ac difficilis probationis, *ib.* Intelligendo istud de inimicitia gravi quoad causas civiles, *ib.* In causis tamen criminalibus quælibet inimicitia, etiam levis, testem repellit, *ib.* Fallit istud in inimico reconciliato et qualiter, 571. Item in inimico utriusque partis, *ib.* Testis inimicus probat contra producentem, *ib.* Inimici non possunt accusare, nec habitantes cum illis, VI, 5.

INIMICITIA testis non præsumitur, sed est probanda ab allegante, II, 571. Ad eam probandam sufficiunt conjecturæ, *ib.* Et quales, *ib.* Inimicitia gravis præbet causam dispensandi super impedimentis, V, 559. Quomodo probetur, *ib.*

IN INTEGRUM restituere quid, II, 127. Vide infra *Restituere in integrum*.

INITIUM. Quod ab initio non subsistit, tractu temporis non firmatur, VII, 30.

INJURIA quid, et quot modis inferatur, VI, 541. Requiritur ad eam dolus, seu malus animus, *ib.* Hinc ab illa immunes sunt doli incapaces et qui correctionis causa verba injuriosa adhibent, *ib.* Cæterum verba injuriosa proferens præsumitur dolo proferre, *ib.* Injuria fieri potest tam absenti, quam præsentis, idque verbis, *ib.* Vel scripto, 542. Vel facto, *ib.* Hinc injuria alia est verbalis, alia scripta, alia realis, alia levis alia atrox, *ib.* Potest quis non tantum in seipso sed etiam in alio, præsertim sibi subdito, injuriam, *ib.*

Injuriarum actio. Vide *Actio injuriarum*. Injuriarum actio a quo, quando, et quomodo institui possit, *ib.* Injuriarum passus potest contra injuriantem instituere actionem injuriarum, *ib.* Vel civiliter, *ib.* Vel criminaliter, *ib.* Qui semel unam assumpsit, ad aliam transire nequit, *ib.* Pœna injuriarum, præsertim libelli famosi, 543. Ratione injuriarum potest etiam una cum illarum actione institui actio palinodiæ, seu recantationis, *ib.* Datur actio injuriarum etiam contra illum, qui verum occultum tamen, crimen objecit, *ib.* Nisi reipublicæ intersit, *ib.* Ex actione injuriarum condemnatus ipso facto contrahit infamiam, *ib.* Exceptis nonnullis casibus, *ib.* Injuriarum actionem, vel palinodiam, an etiam, et quando in foro conscientiae instituere quis possit, vel teneatur, 544. Injuriatus etiam in foro conscientiae potest instituere actionem injuriarum, *ib.* Et subinde, non tamen semper, tenetur, 545. Plerumque laudabilius, sanctius et utilius est remittere, quam instituere actionem injuriarum, *ib.* Injuriarum actio quibus modis tollatur, 543. Tollitur remissione, seu condonatione tacita vel expressa, *ib.* Quam tamen facere nequit subjectus potestati alterius, hoc dissentiente; bene vero assentiente illo, 544. Tollitur etiam morte tam injuriantis quam injuriati, *ib.* Item præscriptione unius anni, *ib.* Nisi sit injuria realis, vel scripta, *ib.* Vel retorsione, *ib.* Injuriarum nemo videtur facere, qui utitur jure suo, III, 308. Appellans non facit injuriam judici a quo, 308. Actio injuriarum expirat lapsu unius anni, 257. In actione injuriarum reus condemnatus efficitur infamis, nisi injuria foret minima, 289. Injuriarum retorquere num liceat? Vide *Retorsio injuriarum*.

Injuriarum graviter privatum, vel superiorem ecclesiasticum, vel sæcularem quibus pœnis subsint? Vide *Maledicti*.

Injuriarum, vel contumeliosa verba correctionis causa raro expedit adhibere, VI, 541. Injuria non fit scienti et consentienti, VII, 67. Copulative est intelligendum, *ib.* Cum injuria alterius non debet quis locupletari, 113.

INNOCENS censuratus, v. g. excommunicatus secundum allegata, et probata, quomodo in utroque foro habere se possit et debeat, VI, 573. Innocens non debet pœna vel damno affici

propter odium alterius, VII, 159. Satius est nocentem impunitum relinquere, quam innocentem damnare, 74. Innocentes quomodo aliquando puniantur a Pœ. 60. Item a jure canonico, vel civili ob bonum commune, etc., *ib.*

INOBIEDIENTIA est duplex, generalis nimirum, et specialis, II, 41. Inobediens decretis episcoporum, vel prælatorum ecclesiasticorum, excommunicari debet, 44. Dummodo inobediencia sit notabilis, et conjuncta cum contumacia, 45. Non obediens canonicis institutis, incurrit infamiam, et qualem, *ib.*

INQUILINUS quis, IV, 213.

INQUISITIO quid, et quod duplex, VI, 26. Alia est generalis, *ib.* Alia specialis, *ib.* Alia mixta, *ib.* Alia paterna, alia judicialis, *ib.* Inquisitio judicialis generalis an, et quando possit, ac debeat institui, *ib.* Debet institui ex officio, *ib.* Et quoties, 27. Potest institui absque præcedente infamia, *ib.* Etiam judicialiter, *ib.* Requiritur tamen ad eam saltem suspicio, præsumptio, vel indicia de delictis, *ib.* Judex instituere volens inquisitionem generalem judicialem, prius monere debet interrogandos, 28. Inquisitio judicialis, specialis, an, et quando fieri possit, ac debeat, 29. Potest institui vel ex mero officio, *ib.* Vel ad instantiam partis, *ib.* Ex officio mero institui nequit sine præcedenti infamia, vel sufficientibus indicibus vitii ab inquirendo commissi, *ib.* Paternæ tamen institui potest sine infamia, 30. Sicut etiam sine hac judicialiter ad delationem publici ministri, *ib.* Facta denuntiatione judiciali per aliquem, etiam privatum, potest inquisitio judicialis institui absque præcedenti infamia inquirendi, *ib.* Observantia practica ad propositum, 31. Potest ulterius institui absque infamia, si adsunt sufficientia indicia criminis ab aliquo commissi, *ib.* Item si crimen est conjunctum cum illo, de quo prius confessus, aut diffamatus est reus, 32. Vel si in inquisitione judiciali aliquis in specie nominatur, *ib.* Item in delictis, in damnum communitatis, aut tertii, ac aliis exceptis, *ib.* Item contra servos domus, in qua invenitur herus occisus, 33.

Inquisitio judicialis specialis qualem prærequirit infamiam, VI, 33. Non est necessaria probatio infamiae, si judex ex officio mero instituat inquisitionem specialem, *ib.* Quamvis securius adhibeatur probatio infamiae, *ib.* Si inquisitio fit ad instantiam partis, non requiritur infamia, nec probatio ejus, *ib.* Nisi denuntians ipsemet ad infamiam, loco testium, se remittat, *ib.* Rarissime, et vix unquam prærequiritur ad inquisitionem specialem probatio famæ, etiam in casu, quo requiritur, 34. Inquisitionem criminalem tam generalem, quam specialem instituere, quando teneantur superiores, *ib.* Inquisitio specialis criminalis quænam adhuc requirit, *ib.* Debet fieri a competenti iudice, *ib.* Et debet ante omnia constare de corpore delicti, *ib.* In casu delicti facti permanentis, non item transeuntis, 35. Aliud est constare de corpore delicti facti permanentis,